CLEMENS PAPA XI 
Dilecte fili, salutem et Apostolicam Benedictionem 

Pastoris æterni, qui prout vult, dispensat singulis, etiam plusquam merita, vel vota eorum 
poscunt, munera gratiarum, vices quamquam immeriti gerentes in terris, minores inter-
dum honoribus efferimus, ut fiant eorum humeri in observantia mandatorum Domini 
fortiores. Nos itaque te, qui (ut asseris) in Sacro Presbyteratus Ordine constitutus existis 
ac Missionibus in Imperio Sinarum operam tuam de præsenti impendis, grato affectu 
prosequi ac personam tuam dignioris nominis titulo decorare volentes, teque a quibusvis 

GALEFFI, TARSETTI, 2018, p. 548 (invece del 29 per lapsus calami è scritto 25). 
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excommunicationis. suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et 
pœnis a jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet in-
nodatus existis, ad effectum præsentium dumtaxat consequendarum serie, harum absol-
ventes et absolutum fore censentes, te in nostrum et Sanctæ Sedis Notarium Apostolica 
auctoritate tenore præsentium recipimus et admittimus. ac aliorum nostrorum ejusdem 
Sedis Notariorum numero et consortio favorabiliter aggregamus; tibique, ut et si habitum 
et rochetum non deferas, nihilominus omnibus, et singulis honoribus, præeminentiis, in-
dultis, favoribus, privilegiis. exemptionibus et prærogativis, quibus alii nostri et dictæ Se-
dis Notarii, tam de iure quam de consuetudine, aut alias quomodolibet utuntur, potiuntur 
et gaudent, ac uti, potiri et gaudere possunt et poterunt quomodolibet in futurum pari 
modo (absque ullo aliorum nostrorum et ejusdem Sedis Notariorum de numero partici-
pantium præjudicio et citra exemptiones a Sacro Concilio Tridentina sublatas, ita ut ne-
dum quoad civilia sed etiam quoad criminalia subiaceas Ordinariis. Et facultates legiti-
mandi, ad gradus promovendi et Notarios creandi, aliaque similia privilegia eisdem No-
tariis de numero participantium concessa, seu ab eis prætensa, quibus nullibi uti valeas. 
et si secus a te factum fuerit irritum et inane existat), ut potiri et gaudere libere et licite 
valeas auctoritate et tenore prædictis. concedimus et indulgemus. Non obstantibus Late-
ranensis Concilii, de certo eorumdem Notariorum numero, cui per hoc alias derogare 
non intendimus, aliisque constitutionibus et ordinationibus Apostolicis ac Collegii dicto-
rum Notariorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate, alias 
roboratis, statutis et consuetudinibus cæterisque contrariis quibuscumque. Tu, igitur, di-
lecte fili, sic de bono in melius virtutum studiis intendas, et in nostro et Sedis Apostolicæ 
conspectu ad majora te semper exhibeas meritorum cumulis digniorem, nosque proinde 
ad faciendum tibi uberiorem gratiam et honorem merito arctius invitemur. Volumus au-
tem quod antequam præsentis gratiæ effectu perfrui valeas. in manibus alicujus personæ 
ecclesiastica dignitate constitutæ professionem Fidei iuxta articulos pridem a Sede Apo-
stolica propositos emittere et solitum fidelitatis iuramentum præstare omnino tenearis.